РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№   333п   от   31.03.2016__

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТЭ
«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

ДЬАһАЛТАТА

УУРААХ

Об утверждении
Порядка расходования субвенции
по обеспечению деятельности отдельных
организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по адаптированным основным
общеобразовательным программам,
для обучающихся, воспитанников
с ограниченными возможностями здоровья,
оздоровительных образовательных организаций
санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении

Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Республики Саха (Якутия) от 15.12.2014г 1401-З №359-V «Об образовании в Республике Саха (Якутия)», на основании Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 27 марта 2010г. №132 «О Порядке предоставления субвенций местным бюджетам из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на осуществление органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) переданных им отдельных государственных полномочий по обеспечению деятельности отдельных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, оздоровительных образовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении» (с изменениями и дополнениями),  руководствуясь уставом муниципального образования «Алданский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования субвенции по обеспечению деятельности отдельных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, оздоровительных образовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении согласно приложению №1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на зам. главы по экономике и финансам МО «Алданский район» Дудникова А.А.
Глава района                                                                                                         С.Н. Поздняков
Марина Викторовна Валиуллина
31978
Приложение №1

к Постановлению №_______ от _______________
Порядок
расходования субвенций по обеспечению деятельности отдельных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, оздоровительных образовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении
Настоящий Порядок разработан в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Саха (Якутия) от 25 декабря 2009 года 774-3 №427-IV «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия) отдельными государственными полномочиями в сфере обеспечения деятельности отдельных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, оздоровительных образовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении».

1. Порядок устанавливает правила расходования и учета средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Алданский район» на соответствующий финансовый год. Распределение субвенций между образовательными организациями утверждается приложением к бюджету муниципального образования «Алданский район» на соответствующий финансовый год.

2. Субвенции предоставляются на финансовое обеспечение отдельных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, оздоровительных образовательных организаций санаторного типа для детей, нуждающихся в длительном лечении.

3. Субвенции предоставляются на основании Соглашения между Министерством образования Республики Саха (Якутия) и Администрацией муниципального образования «Алданский район» на соответствующий финансовый год.

4. До муниципальной образовательной организации субвенция доводится в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке главным распорядителем бюджетных средств на соответствующий финансовый год.

Главным распорядителем бюджетных средств субвенции является Администрация муниципального образования «Алданский район».

5. Субвенции перечисляются в установленном порядке на лицевые счета муниципальных образовательных организаций, открытых в финансовом органе Администрации муниципального образования «Алданский район».
6. Субвенция расходуется при условии выдачи муниципального задания по предоставлению социальных услуг с обеспечением проживания.

7. Субвенция направляется на финансовое обеспечение выполнения функций учреждения, в том числе на оплату коммунальных услуг, связанных с исполнением переданных полномочий.

8. Субвенции носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
9. Администрация муниципального образования «Алданский район направляет ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, в Министерство образования Республики Саха (Якутия) отчет о расходах местного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субвенция из государственного бюджета Республики Саха (Якутия), по форме и в порядке, установленными Министерством образования Республики Саха (Якутия) по согласованию с Министерством финансов Республики Саха (Якутия).

10. Неиспользованные по состоянию на 1 января года, следующего за отчетным, остатки субвенций, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в государственный бюджет Республики Саха (Якутия) в сроки, установленные Законом Республики Саха (Якутия) о государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на соответствующий финансовый год.

11. Ответственность за достоверность представляемых документов возлагается на муниципальные образовательные организации, осуществляющие расходование субвенции.

12. В случае использования субвенций не по целевому назначению соответствующие средства взыскиваются в государственный бюджет Республики Саха (Якутия) в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3